Землеробські сезони і традиційне літочислення. Міфологія весни. Частина II

Наступним святом є *Теплого Олексі* (30 березня / 16 березня ст. ст.) – чергового етапу весни, коли танув сніг і кресла крига. Раніше на Теплого Олексі виносили з комори вулики, оскільки вдень починає пригрівати сонце. Помітна невідповідність народних прикмет, які характеризують те чи інше свято, із сучасною кліматичною ситуацією пояснюється зміною погоди у бік потепління, що демонструє, на перший погляд, неактуальність народного календаря.